проведенні дослідницької роботи з цих дисциплін не можна обминути

наукові надбання доктора сільськогосподарських наук, професора,

одного з перших Героїв Праці України — Віктора Івановича Сазанова

(1878-1967).

Народився В.І.Сазанов в невеличкому місті Путивль на

Сумщині, 1 (13) травня 1879 року, у родині купця другої гільдії,

власника майже 400 га землі. Нам майже нічого не відомо про дитячі

та юнацькі роки Віктора Івановича. Знаємо лише, що в 1897 році він

закінчив Сумське реальне училище. Під впливом ідей К.А. Тімірязєва

він їде до Москви, де в 1901 році закінчує Московський